
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

60

الصادر فى يوم الثلاثاء 2 رمضان سنة 1445

السنةالموافق )12 مارس سنة 2024 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 2 

:
:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة التعليم العالى والبحث العلمــــــى

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

الــــعــــمــــرانــــيــــة ــــات  ــــع ــــم ــــجــــت ــــم وال  

ــة الــمــالــيــة ــاب ــلــرق ــة الــعــامــة ل ــهــيــئ ال

وزارة التضامــــــــــــــن الاجتماعــــــــــــى

ــرة مديريـــة التضامـــن الاجتماعـــى بالبحيـ

ــــــــــــــات مــــخــــتــــلــــفــــة  إعــــــــــــــلان

قراران رقما 262 و263 لسنة 2024 .......

قرار وزارى رقم 3256 لســـنة 2023 ........

قرار وزارى رقم 812 لســـنة 2023 .........

ــرار رقم 3003 لســـنة 2023 ............ قـ

ملخصات تعديل النظام الداخلى لجمعيات ...

إعلانـــات الـــوزارات والهيئـــات والمصالـــح

إعلانـــات فقـــد .......................

إعلانـــات مناقصات وممارســـات.........

إعلانـــات بيـــع وتأجيـــر ................

حجـــوزات - بيـــوع إداريـــة ............

3و4

6

7

22

31-27

33

35

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 262 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لســـنة 1960 فى شـــأن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلـــى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنســـية المؤرخة 2024/2/5 

بشأن طلب إبعاد أوزباكستانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

 SALOKHIDDIN يُبعد خارج البلاد لأســـباب تتعلق بالصالـــح العام المدعو

الجنســـية - مواليـــد  SIROJIDINOVICH TOJIDINOV )أوزباكســـتانى 

. )1985/12/3

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

 ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/2/12

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 4 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 263 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشـــرين مواطنًا )أولهم الســـيد/ سامر محمد 

 عدلى مصطفى وآخرهم السيد/ محمد جابر محمد حسن صقر( المدرجة أسماؤهم بالبيان

 المرفـــق بالتجنـــس بالجنســـية الأجنبية الموضحة قرين اســـم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/2/12

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 5 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

ـــــى مــصــطــفــى السيد/1 ـــــدل ـــــر مــــحــــمــــد ع ـــــام الأمريكية2000/6/11أمريكاس

ـــى راضـــــى السيد/2 ـــل »1996/10/29أمريكايـــحـــيـــى عـــــز الـــــديـــــن ع

شبكة السيد/3 مــحــمــد  المــنــجــى  عــصــام  أحــمــد  الكندية2004/9/2القاهرةآدم 

ــــى السيد/4 »1973/1/19القاهرةهـــــــانـــــــى ســـــيـــــف حـــــبـــــيـــــب مــــوس

»1999/9/8القاهرةكــــــريم أشـــــــرف عــــزمــــى لــــوقــــا الــــزيــــات السيد/5

ــفــة حــســن السيد/6 ــي ـــى حـــســـن خــل ـــان ــد ه ــحــم الإيطالية2005/12/22القاهرةم

الـــنـــور صــلــيــب سيدهم السيد/7 ــــادى عــبــد  ن »1997/2/13المنيامــيــنــا 

ــــى السيد/8 ــــغــــزال ــــحــــمــــود ال »2002/11/17إيطالياكــــــــريم مـــحـــمـــد م

السودانية2000/11/11السودانبيشـــوى أميـــر فتحـــى بشـــير عبد الشـــهيد السيد/9

ــة الـــعـــايـــدى السيد/10 ــع ــم ـــف ج ـــســـان يـــوس الفلسطينية2004/7/25فلسطينقـــصـــى غ

السعودية2004/1/4السعوديةمحمد إسماعيل عبد الرحمن إسماعيل البدوى السيد/11

ـرحــيــم زيــــــدان ســالــم السيد/12 ــد الـ ــب التركية1978/3/15الجيزةكــــريم حـــمـــزة ع

ــى مــحــرم السيد/13 ــب ــن الأسترالية1975/9/5القليوبيةإيـــهـــاب عــطــا فــــرج حــســب ال

»1979/6/9القاهرةداليا محمد صلاح محمد حلمى أحمد بسيونىالسيدة/14

ــلالسيدة/15 ــي ــل ــــــا مــــحــــمــــد مــــحــــمــــد خ ــــــي »1979/1/5الجيزةران

فهيمالسيدة/16 الفتاح  عبد  محمد  فهيم  عاصم  سانت كيتس أند نيفس1996/11/4الجيزةزهــراء 

ــــيــــوةالسيدة/17 ــــل ـــــــد ع ـــــــم ـــــــد أح ـــــــم ـــــــــــة أح الفرنسية1991/2/3القاهرةآي

ـــب مـــقـــارالطفل/18 ـــي ـــل حـــب ـــي ـــب ــــم ن ــــاس ــــــــارك ب »2009/8/5القاهرةم

ــمالطفل/19 ــي ــمــود إبــراه ــح ــيــل م ــب السويدية2010/5/12القاهرةســهــيــل مــحــمــد ن

ــمالطفلة/20 ــي ــحــمــود إبــراه ــبــيــل م ــن مــحــمــد ن ــيــري »2012/10/22القاهرةس

ــر السيد/21 ــــســــن صــق ـــــر مــــحــــمــــد ح ـــــاب الرومانية1999/6/28الإسكندريةمــــحــــمــــد ج



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 6 

وزارة  التعليم العالى والبحث العلمى
قـرار وزارى رقم 3256 لسنة 2023

بتاريخ 2023/12/25
وزير التعليم العالى والبحث العلمى

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحـــليـــة الصـــــــــادر بالقانـــون رقـــم 43 لســـنة 

1979 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ؛

تنظيـــم  بشـــأن   1997 لســـنة   270 الجمهوريـــة رقـــم  ــرار رئيـــس  قـ  وعلـــى 

وزارة التعليم العالى ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1347 لســـنة 2022 بشـــأن اعتبار مشروع 

توســـعات مستشـــفيات جامعة المنوفية بمســـطح »)5( أفدنة و)4( قراريط و )10( 

أسهم« من أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرار وزير الأشـــغال العامة والموارد المائية رقم 319 لســـنة 1990 بإصدار 

اللائحة التنفيذية لقانون نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه علينا السيد الأستاذ الدكتور رئيس جامعة المنوفية، بموجب 

مذكرته رقم )636( المؤرخة 2023/11/15 ؛

قـــــــــرر
مـــادة 1 -  تنـــزع ملكية الأراضى والعقارات التى تعـــذر توقيع أصحابها أو ذوى 
الشأن على النماذج الخاصة بنقل ملكيتها للمنفعة العامة، تنفيذًا لقرار رئيس مجلس 

الوزراء رقم 1347 لســـنة 2022 بشـــأن اعتبار مشروع توســـعات مستشفيات جامعة 

 المنوفية، بمســـطح »)5( أفدنة و)4( قراريط و)10( أســـهم«، والواقع بحوض جودة

 رقم )19( بمدينة شبين الكوم، محافظة المنوفية- من أعمال المنفعة العامة .

مادة 2 -  على الجهات المعنية نشـــر القرار فى الوقائع المصرية، ويودع بمكتب 
الشهر العقارى المختص .

مـــادة 3 -  يعمل بهذا القرار من تاريـــخ صدوره، وعلى الجهات المختصة تنفيذه 
كل فيما يخصه .

وزير التعليم العالى والبحث العلمى

أ.د/ محمد أيمن عاشور



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 7 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قـرار وزارى رقم 812 لسنة 2023

بتاريخ 2023/9/18
باعتماد تعديل تخطيط وتقسيم قطعة الأرض رقم )32( بمساحة 12٫33 فدان 

بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندلس بمدينة القاهرة الجديدة

المخصصة للجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بإدارات الموازنة

بوزارة المالية لإقامة مشروع سكنى تعاونى )عمارات(

السابق اعتماده بالقرار الوزارى رقم )858( 

بتاريخ 2017/10/12

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

 بعـــد الاطلاع على القانون رقم 59 لســـنة 1979 فى شـــأن إنشـــاء المجتمعات

 العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 48 لســـنة 2006 بتشـــكيل مجلس إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 94 لسنة 2019 بتعيين وزير الإسكان والمرافق 

والمجتمعات العمرانية ؛

ــرار الوزارى رقـــم )232( الصادر بتاريخ 2009/6/7 بشـــأن اعتماد  وعلـــى القـ

القواعد والاشتراطات البنائية المؤقتة لمناطق المخططات التفصيلية بالمدن والمجتمعات 

العمرانية الجديدة وفقًا لأحكام قانون البناء رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 8 

ــرار مجلس إدارة الهيئة بجلســـته رقـــم )74( بتاريـــخ 2014/4/22  وعلـــى قـ

بالموافقـــة على تخصيص قطعتى الأرض رقمى )32 ، 34(بمســـاحة )24٫4 فدان( 

بمنطقة إســـكان الجمعيات بالمنطقة الجنوبية بقطـــاع الاندلس بمدينة القاهرة الجديدة 

للجمعيـــة التعاونية للبناء والإســـكان للعاملين بإدارات الموازنة بـــوزارة المالية بنظام 

الشـــراء وطبقًا لما تحدده اللجنة المختصة بالتسعير بالهيئة ووفقًا للقواعد المتبعة فى 

هذا الشان ؛

ــرار اللجنـــة العقاريـــة الرئيســـية الصـــادر بجلســـتها رقـــم )9( بتاريخ  وعلـــى قـ

2016/2/8 بشأن الطلب المقدم من الجمعية بالآتى :

أولًا - اعتمـــاد توصيـــة اللجنـــة العقارية الفرعيـــة بجهاز المدينة بجلســـتها رقم 

)1( بتاريـــخ 2016/1/6 بالموافقة على الطلب المقدم من الجمعية التعاونية للبناء 

والإســـكان للعامليـــن بإدارات الموازنة بـــوزارة المالية بتاريـــخ 2015/12/6 بإلغاء 

تخصيص قطعة الأرض رقم )34( بمنطقة إسكان الجمعيات بالمنطقة الجنوبية بقطاع 

الأندلس بمدينة القاهرة الجديدة مع تطبيق القواعد المعمول بها فى هذا الشأن »تطبيق 

المادة )17( من اللائحة العقارية للهيئة« .

ثانيًا - على جهاز المدينة ســـرعة تسليم قطعة الأرض رقم )32( بمنطقة إسكان 

الجمعيات بالمنطقة الجنوبية بقطاع الأندلس بمدينة القاهرة الجديدة للجمعية والصادر 

بشأنها قرار مجلس إدارة الهيئة بجلسته رقم )74( بتاريخ 2014/4/22 وذلك حتى 

يتسنى لها استكمال إجراءات التعاقد واستصدار القرار الوزارى وتنفيذ المشروع ؛

وعلى محضر الاســـتلام المحرر بتاريخ 2016/2/24 لقطعة الأرض رقم )32(

بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندلس بمدينة القاهرة الجديدة المخصصة للجمعية التعاونية 

للبناء والإســـكان للعاملين بـــإدارات الموازنة بوزارة المالية بمســـاحة 51804٫79م2 

بمايعادل 12٫33 فدان ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 9 

وعلـــى عقد البيع الابتدائى المبرم بتاريخ 2016/11/23 بين هيئة المجتمعات 

العمرانية الجديدة والجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بإدارات الموازنة بوزارة 

الماليـــة لقطعة الأرض رقم )32( بمنطقة إســـكان الجمعيات بمدينـــة القاهرة الجديدة 

بمساحة 12٫33 فدان لإقامة مشروع سكنى كامل المبانى السكنية والمرافق والمبانى 

الخدمية لخدمة المشروع ؛

ــرار الوزارى رقـــم )858( بتاريـــخ 2017/10/12 باعتماد تخطيط  وعلـــى القـ

وتقســـيم قطعة الأرض رقم )32( بمســـاحة 12٫33 فدان بمنطقـــة الجمعيات بقطاع 

الأندلـــس بمدينـــة القاهرة الجديـــدة المخصصة للجمعيـــة التعاونية للبناء والإســـكان 

للعاملين بإدارات الموازنة بوزارة المالية لإقامة مشروع سكنى تعاونی )عمارات( ؛

وعلـــى الطلب المقدم مـــن الجمعية التعاونية للبناء والإســـكان للعاملين بإدارات 

الموازنة بوزارة المالية الوارد إلى قطاع التخطيط والمشروعات برقم )45694( بتاريخ 

2023/3/14 لتعديل القرار الوزارى رقم 858 لسنة 2017 باعتماد تخطيط وتقسيم 

قطعة الأرض عاليه ؛

ــوض الجمعية التعاونية للبناء والإســـكان للعاملين  وعلـــى الطلب المقدم من مفـ

بـــإدارات الموازنـــة بـــوزارة الماليـــة الوارد إلـــى قطاع التخطيـــط والمشـــروعات برقم 

)411372( بتاريخ 2023/6/7 بشـــأن طلب اســـتصدار قرار وزارى باعتماد تعديل 

المخطـــط التفصيلـــى لقطعة الأرض رقـــم )32( بمنطقة إســـكان الجمعيات - قطاع 

الأندلـــس - بمدينة القاهرة الجديدة بمســـاحة 12٫33 فدان والســـابق اعتماده بالقرار 

الوزارى رقم 858 لسنة 2017 ؛

ــرة الجديدة الوارد إلى قطـــاع التخطيط  وعلـــى خطـــاب جهاز تنميـــة مدينة القاهـ

والمشروعات برقم )415465( بتاريخ 2023/8/1 المتضمن موقف المشروع عاليه  

وأن مهلة المشـــروع تنتهى فى 2024/10/1 المرفق به اللوحات النهائية للمشـــروع 

بعد المراجعة والاعتماد ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 10 

وعلى الإفادة بقيام الجمعية بســـداد المصاريف الإدارية المستحقة نظير المراجعة 

الفنية واستصدار القرار الوزارى المعدل للمشروع الواردة بتاريخ 2023/8/21 ؛

وعلى التعهدات المقدمة من الجمعية المخصصة لها قطعة الأرض ؛

وعلـــى جـــدول عدم الممانعة من اســـتصدار القرار الوزارى الموقـــع من القطاعات 

والإدارات المختصة بالهيئة ؛

وعلى الموافقة الفنية لقطاع التخطيط والمشـــروعات بهيئة المجتمعات العمرانية 

الجديـــدة وجهـــاز تنمية مدينـــة القاهرة الجديدة بعد مراجعة المســـتندات والرســـومات 

المقدمـــة من الســـادة الجمعية التعاونية للبناء والإســـكان للعاملين بـــإدارات الموازنة 

بـــوزارة الماليـــة باعتمـــاد تعديل تخطيط وتقســـيم قطعة الأرض رقم )32( بمســـاحة 

12٫33 فـــدان بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندلـــس بمدينة القاهرة الجديدة المخصصة 

 لإقامة مشروع سكنى تعاونى )عمارات( والسابق اعتماده بالقرار الوزارى رقم )858(

 بتاريخ 2017/10/12 وفقًا لأحكام قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لســـنة 

2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما والقرار الوزارى رقم 232 لسنة 2009 ؛

وعلى مذكرة السيد د. مهندس معاون وزير الإسكان المشرف على قطاع التخطيط 

والمشروعات بتاريخ 2023/9/5 والمنتهية بطلب استصدار القرار الوزارى المعروض ؛

قــــــــرر :

مـــادة 1 - يعتمـــد تعديـــل تخطيط وتقســـيم قطعة الأرض رقم )32( بمســـاحة 

12٫33 فـــدان بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندلـــس بمدينة القاهرة الجديدة المخصصة 

للجمعيـــة التعاونية للبناء والإســـكان للعاملين بإدارات الموازنـــة بوزارة المالية لإقامة 

 مشـــروع ســـكنى تعاونى )عمارات( والســـابق اعتمـــاده بالقرار الـــوزارى رقم )858(

  بتاريـــخ 2017/10/12 ، وذلـــك طبقًـــا للحـــدود الموضحة على الخريطـــة المرفقة

 بهذا القرار والعقد المبرم مع الجمعية بتاريخ 2016/11/23 ، والتى تعتبر جميعها 

مكملة لهذا القرار .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 11 

مـــادة 2 - تلتـــزم الجمعية بعدم عرض وحدات المشـــروع للحجز أو البيع إلا بعد 

موافقة الهيئة ، والالتزام بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2184 لســـنة 2022 الخاص 

بإدراج ضوابط بيع وحدات مشـــروعات التطويـــر العقارى وإدراجها ضمن ملاحق العقود 

المبرمـــة مع المطوريـــن العقاريين ، وفى حالة مخالفة ذلك يتم إلغاء هذا القرار واتخاذ 

الإجراءات القانونية المناسبة فى هذا الشأن .

مـــادة 3 - تلتزم الجمعيـــة بالتعهد الموقع منها بأنه لم يتم البيع أو التصرف فى 

ــوت خلاف ذلك يلغى  أى وحـــدة مـــن وحدات المشـــروع بمنطقة التعديل ، وفى حالة ثبـ

القرار الوزارى ويعتبر كأن لم يكن ومن حق الهيئة اتخاذ الإجراءات القانونية المناســـبة 

فى هذا الشأن .

مادة 4 - تلتزم الجمعية بأن كافة التعديلات المطلوب اعتمادها لا تتعارض مع 

كافة بنود العقود المبرمة بينها وبين مالكى / قاطنى المشـــروع - وفى حالة ثبوت ما 

يخالف ذلك يعتبر اعتماد التعديلات كأن لم يكن .

مـــادة 5 - تلتزم الجمعية بأن تكون منطقة الخدمات المحلية بالمشـــروع لخدمة 

قاطنى المشروع فقط ، وفى حالة التخديم من الخارج يتم إعادة تسعير منطقة الخدمات 

بواسطة اللجان المختصة بالهيئة بعد موافقة قطاع التخطيط والمشروعات .

مادة 6 - تلتزم الجمعية بالاشـــتراطات البنائية المعمول بها كحد أقصى وبشرط 

عدم تجاوز قيود الارتفاع المسموح بها من قبل وزارة الدفاع .

مادة 7 - تلتزم الجمعية بتقديم الرســـومات التنفيذية والمواصفات الفنية لأعمال 

شـــبكات المرافق فى إطار المخطط المقدم والمساحة المتعاقد عليها والبرنامج الزمنى 

المعتمد لدراســـتها واعتمادها من الهيئة قبل البدء فى التنفيذ على أن تلتزم الجمعية 

بتنفيذ كامل مبانى المشـــروع وفق البرنامج الزمنـــى المعتمد ، وفى حالة الإخلال بهذا 

الالتزام تتخذ الإجراءات القانونية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 12 

مـــادة 8 - تلتزم الجمعيـــة بموافاة جهاز المدينة المختص بالمســـتندات اللازمة 

 لاســـتخراج التراخيـــص اللازمة طبقًا لأحـــكام قانون البناء الصـــادر بالقانون رقم 119

 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية .

مادة 9 - تلتزم الجمعية بتنفيذ المشـــروع على المساحة المتعاقد عليها الواردة 

بالمادة )1( من هذا القرار وذلك بعد استخراج التراخيص الواردة بالمادة )8( من هذا 

القرار ووفقًا للشـــروط المرفقة وخلال الموعد المقرر لتنفيذ المشـــروع ولا يتم استخراج 

التراخيص إلا بعد سداد المستحقات المالية التى حل موعد سدادها .

مـــادة 10 - تلتزم الجمعية بتوفير أماكن شـــحن للســـيارات الكهربائية فى حالة 

طلبها أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

مادة 11 - تلتزم الجمعية باعتماد رســـومات وتصميم ومواصفات أعمال شـــبكة 

الاتصالات بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

مادة 12 - تلتزم الجمعية بتوفير أماكن انتظار للسيارات طبقًا للشروط المرفقة 

بالقرار والكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

مادة 13 - تلتزم الجمعية باستخدام أنظمة الطاقة الشمسية على النحو المعمول 

به بالهيئة .

مـــادة 14 - ينشـــر هذا القرار فـــى الوقائع المصرية، ويعمل به مـــن اليوم التالى 

لتاريخ نشره، وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د مهندس/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 13 

الشروط المرفقة

بالقرار الوزارى الصادر باعتماد تعديل تخطيط وتقسيم مشروع

الجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بإدارات الموازنة 

بوزارة المالية بقطعة الأرض رقم )32( بمساحة )12٫33( فدان

بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندلس لإقامة مشروع سكنى تعاونى )عمارات(

بمدينة القاهرة الجديدة والسابق اعتماده بالقرار الوزارى رقم )858( 

بتاريخ 2017/10/12

مساحة أرض المشروع :

إجمالى مســـاحة قطعة الأرض المخصصة للمشروع 51804٫79م2 أى ما يعادل 

12٫33 فدان .

مكونات المشروع :

 )FP( للإســـكان والخدمـــات المخصصـــة  المبانـــى  مســـاحة  إجمالـــى  تبلـــغ 

15541٫44م2 بما يعادل 3٫7 فدان وتمثل نسبة )30٪( من إجمالى مساحة أرض 

المشروع، وتنقسم إلى :

مســـاحة المبانى المخصصة للإســـكان )FP( تبلـــغ 14977٫72م2 بما يعادل 

3٫57 فدان وتمثل نسبة )28٫91٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

مســـاحة المبانـــى المخصصة للخدمـــات )FP( تبلـــغ 563٫722م2 بما يعادل 

0٫13 فدان وتمثل نسبة )1٫09٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

تبلغ مساحة الأراضى المخصصة للمناطق المفتوحة وممرات المشاة 23134٫5م2 

بما يعادل 5٫5 فدان وتمثل نسبة )44٫65٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

 تبلغ مســـاحة الأراضـــى المخصصـــة للطـــرق الداخليـــة 8758٫48م2 بمايعادل

2٫09 فدان وتمثل نسبة )16٫91٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 14 

تبلغ مســـاحة الأراضـــى المخصصة للطـــرق الخارجيـــة 4370٫37م2 بما يعادل 

1٫04 فدان وتمثل نسبة )8٫44٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

أولًا - المساحة المخصصة للاستعمال السكنى :

مســـاحة المبانى المخصصة للإســـكان )F.P( تبلـــغ 14977٫72م2 بما يعادل 

3٫57 فدان وتمثل نســـبة )28٫91٪( من إجمالى مســـاحة أرض المشروع ، وطبقًا 

لجدول النماذج التالى :

رقم
النموذج

مساحة
الدور 
الأرضى
)F.P(

م2

التكرار

إجمالى
مساحة
الدور

الأرضى
للنموذج
)F.P(

م2

عدد الوحدات

عدد
الوحدات
بالنموذج

إجمالى
عدد

الوحدات
الارتفاع

متكررالأرضى

576٫92105769٫24424240أ

أرضى+

5 أدوار

متكررة

5751057504529290ب

1152٫8411152٫84884848ج

1152٫8411152٫848105858د

1152٫8411152٫84795252هـ

-2314977٫72688الإجمالى

الاشتراطات البنائية للمناطق السكنية بالمشروع : 

 الوحدة الســـكنية بمســـاحة لا تتعدى )120( مترًا مربعًا )مســـاحة صافية شاملة

 سمك الحوائط(.

الارتفاع بدروم )أرضى + 5أدوار علوية( وبما لا يتعارض مع قيود الارتفاع بالمنطقة .

أقصى كثافة ســـكانية مسموح بها لكامل أرض المشروع = 240 شخصًا/ فدان 

والكثافة السكانية المحققة بالمشروع 240 شخصًا/ فدان .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 15 

يتم الالتزام بتوفير مصعد كهربائى لكل عمارة سكنية .

يتم توفير أماكن انتظار سيارات طبقًا للكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

النســـبة البنائية )F.P( لا تزيد على )30٪(من إجمالى مساحة أرض المشروع 

)إسكان + خدمات( .

المسافة بين العمارات لا تقل عن )10( أمتار وفى حالة عدم وجود فتحات على 

الواجهـــات بين عمارتين يمكن أن تقل المســـافة البينية إلى )6( أمتار طبقًا للقواعد 

المعمول بها.

المسافة بين العمارات وحد الجار لا تقل عن 6 أمتار .

يتم ترك مسافة لا تقل عن )مترين( بعد عرض الرصيف للطريق الداخلى حتى حد 

الكتلة للمبانى السكنية .

يتم ترك مسافة لا تقل عن )4( أمتار بعد عرض الرصيف للطريق الخارجى حتى 

حد الكتلة للمبانى السكنية .

يقتصر استخدام دور البدروم على الأنشطة المصرح بها بالهيئة .

ثانيًا - أراضى الخدمات على مستوى المشروع :

مســـاحة المبانى المخصصة للخدمـــات )F.P( تبلـــغ 563٫722م2 بما يعادل 

0٫13 فـــدان وتمثـــل نســـبة )1٫09٪( من إجمالى مســـاحة أرض المشـــروع وطبقًا 

للجدول التالى :

مساحةالنشاط
الأرض )م2(

النسبة
البنائية ٪

مسطح الدور
الأرضى
المستغل

)F.P( م2

النسبة 
البنائية

المحققة ٪
الردودالارتفاع

طبقًا لاشتراطات المبانى1835٫2930338٫7218٫46مسجد

الدينية المعمول بها

أرضى+2608٫16202258٫63نادٍ اجتماعى

أول

6م من جميع

الاتجاهات

4443٫45563٫72الإجمالى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 16 

الاشتراطات البنائية لمناطق الخدمات بالمشروع :

يتـــم تخصيص قطع أراضى بنســـبة )5٪( من إجمالى مســـاحة أرض المشـــروع 

كحد أدنى للاستخدامات الخدمية لقاطنى المشروع وعلى ألا تتعدى المساحة المبنية 

بالدور الأرضى )إسكان + خدمات( )30٪( كحد أقصى .

يتم الالتزام بالاشتراطات البنائية )نسبة بنائية - ارتفاع - ردود( وفقًا للاشتراطات 

المعمول بها لمناطق الخدمات داخل المشروعات الاستثمارية .

يتم الالتزام بتوفير أماكن انتظار السيارات لمناطق الخدمات طبقًا للكود المصرى  

للجراجات وتعديلاته .

يتم ترك ردود لا يقل عن )6( أمتار من حدود المبانى السكنية وأراضى الخدمات .

يقتصر استخدام دور البدروم على الأنشطة المصرح بها بالهيئة .

تتعهد الجمعية بأن تكون مناطق الخدمات لخدمة قاطنى المشـــروع ولا يكون لها 

تخديم مباشر من الخارج ؛ وفى حالة التخديم الخارجى يتم العرض على اللجنة المختصة 

بالتسعير لتحديد العلاوة المقررة نظير ذلك وبعد الحصول على الموافقات اللازمة .

يتم الالتزام بأن تكون مداخل ومخارج البدرومات طبقًا للكود المصرى للجراجات 

واشتراطات الجهات المعنية .

المفوض عن الجمعية

محمود محمد عبد الحافظ



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 17 

الاشتراطات العامة

1 - يبلغ أقصى ارتفاع للعمارات السكنية بالمشروع )بدروم +أرضى + 5 أدوار( 

وبما لا يتعارض مع قيود الارتفاع المحددة من القوات المســـلحة ، ويسمح بإقامة دور 

البدروم بدون أدنى مسئولية لجهاز المدينة عن توصيل المرافق لدور البدروم .

2 - يتم الالتزام بالاشتراطات البنائية للخدمات )نسبة - ارتفاع - ردود ( طبقًا 

للاشتراطات المعمول بها بالهيئة لكل نشاط على حدة .

3 - لا يســـمح باســـتخدام الأرض فى غير الغرض المخصصة له )مشروع سكنى 

تعاوني( ولا يسمح بالأنشطة الملوثة للبيئة .

4 - لايجوز إقامة أية منشآت فى مناطق الردود .

5 - مرافق الخدمات بدور السطح : هى الملحقات التى بنيت أعلى أسطح البناء 

مثل آبار السلالم والخزانات والغرف الخدمية التى لا تكون فى مجموعها وحدة سكنية 

بل تكون تابعة فى استعمالها لباقى وحدات البناء المقفلة المصرح بها على أن لاتزيد 

فـــى مجموعها على )25٪( مســـطح الدور الأرضى للعمارات الســـكنية طبقًا للمادة 

)104( مـــن اللائحة التنفيذية لقانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لســـنة 2008 

ولا تزيد على )10٪( من المساحة المبنية بالدور الأرضى لمبانى الخدمات .

6 - تتولى الجمعية التعاونية للبناء والإســـكان للعاملين بإدارات الموازنة بوزارة 

المالية على نفقتها الخاصة تصميم وتنفيذ شبكات المرافق الداخلية من )مياه وصرف 

صحـــى ورى وكهربـــاء وتليفونـــات وغاز( وتوصيلهـــا بالمبانى وذلك طبقًا للرســـومات 

المعتمدة من الهيئة مع ربط الشـــبكات الداخلية بالشـــبكة الرئيسية ، هذا ومن المعلوم 

أنـــه يتم تحديد المقننات المطلوبة من ) مياه - صرف صحى - كهرباء - تليفونات ( 

طبقًا للقواعد المعمول بها بالهيئة وأن تقوم الجمعية بتشغيل وصيانة المرافق الداخلية 

بكافة أنواعها لحين تسليمها إلى الجهات المعنية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 18 

7 - تتولـــى الجمعيـــة علـــى نفقتها الخاصة تنســـيق الموقع من ممرات وشـــبكة 

ــرى وأعمدة الإنارة الداخلية لممرات المشـــاة وتنفيذ البردورات والأرصفة والتبليطات  الـ

والزراعة والتشجير والأعمال الصناعية والتكسيات وخلافه .

 8 - تتولـــى الجمعيـــة علـــى نفقتهـــا الخاصة تنفيـــذ الطرق الداخليـــة ورصفها 

 طبقًـــا للرســـومات والمواصفـــات المعتمـــدة مـــن الهيئـــة مـــع ربـــط الطـــرق الداخلية

 بالطرق الرئيسية .

9 - تلتزم الجمعية بالســـماح لمهندســـى الجهاز بمتابعة التنفيذ وإجراء التفتيش 

الفنى للاشـــتراطات البنائية والترخيص الصادر للمبانـــى وكذا التفتيش الفنى واعتماد 

العينات الخاصة بشـــبكات المرافق وفقًا للمواصفات والرسومات المقدمة من الجمعية 

والمعتمدة من الهيئة وجهاز المدينة .

10 - تلتـــزم الجمعية باعتماد رســـومات ومواصفات أعمال الكهرباء من شـــركة 

توزيع الكهرباء .

 11- تتولـــى الجمعيـــة علـــى نفقتهـــا الخاصـــة صيانـــة الأعمـــال الموضحـــة

 فى الفقرات )6 ، 7 ، 8( .

12- يتم الالتزام بتوفير مواقف انتظار سيارات بما لا يتعارض مع الكود المصرى 

للجراجات وتعديلاته .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 19 

 13- يتـــم الالتـــزام بتوفير أماكن شـــحن للســـيارات الكهربائية فـــى حالة طلبها 

أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

14- تلتزم الجهة المالكة باعتماد رســـومات وتصميم ومواصفات أعمال شـــبكة 

الاتصالات بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

15- تلتزم الجمعية بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما .

                 طرف أول                                          طرف ثانٍ 

           معاون وزير الإسكان                              المفوض عن الجمعية

المشرف على قطاع التخطيط والمشروعات               محمود محمد عبد الحافظ 

   د. مهندس/ وليد عباس عبد القوى                                



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 22 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار رقم 3003 لسنة 2023

بتاريخ 2023/11/29
بشأن اعتماد تعديل لائحة النظام الأساسى

لصندوق التأمين الخاص بمكافأة نهاية الخدمة للعاملين
بشركة شمال الدلتا لتوزيع الكهرباء

رئيس الهيئة العامة للرقابة المالية

بعـــد الاطلاع على القانون رقم 54 لســـنة 1975 بإصدار قانون صناديق التأمين 

الخاصة ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون رقم10 لســـنة 1981 بإصدار قانون الإشراف والرقابة على التأمين 

فى مصر ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 2009 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

على قرار الهيئة المصرية للرقابة على التأمين رقم 248 لســـنـة 2007 بتســـجيل 

صندوق التأمين الخاص بمكافأة نهاية الخدمة للعاملين بشـــركة شـــمال الدلتا لتوزيع 

الكهرباء برقم )795( ؛

وعلى لائحة النظام الأساسى للصندوق وتعديلاتها ؛

وعلى محضـــر اجتماع الجمعية العمومية للصندوق المنعقدة فى 2023/9/16 

ــواد لائحـــة النظـــام الأساســـى للصنـــدوق ابتـــداءً  بالموافقـــة علـــى تعديـــل بعـــض مـ

 من 2023/9/16 ؛

وعلـــى محضر اجتمـــاع لجنة فحص ودراســـة طلبات الترخيص بإنشـــاء صناديق 

 تأمين خاصة جديدة وطلبات تعديل أنظمتها الأسـاســــية والمشـــكلة بقرار رئيس الهيئة 

رقم 1468 لســــنة 2023 بجلستها المنعقدة بتاريخ 2023/11/14 بالموافقة على 

اعتماد التعديل المقدم من الصندوق المذكور ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 23 

وعلى مذكرة الإدارة المركزية للإشـــراف والرقابة علـــى صـنـاديق التأمين الخـاصـة 

بالهيئة المؤرخة 2023/11/22 ؛

قــــــــرر :

مادة 1 - يستبــدل بنصى المادة )3/و( من الباب الأول )بيانات عامة( والمادة 

)4/د( من الباب الثانى )شروط العضوية والاشتراكات( النصان التاليان :

الباب الأول - )بيانات عامة( :

مادة 3 - فى تطبيق أحكام هذا النظام يقصد بـ :

)و( أجر الاشتراك :

)أ( أجر الاشتراك الذى تحصل على أساسه الاشتراكات :

هو الأجر الأساســـى الشـــهرى وفقًـــا لجداول الأجور المرفقـــة بلائحة التوظف 

بالجهـــة فى 2022/7/1 متضمنًا العلاوات الدورية والترقية والاســـتثنائية 

وأى إضافات أخرى إلى هذا الأجر.

ب( أجر الاشتراك الذى تصرف بموجبه المزايا :

هو الأجر الأساســـى الشـــهرى وفقًـــا لجداول الأجور المرفقـــة بلائحة التوظف 

بالجهـــة فى 2015/7/1 متضمنـــاً العلاوات الخاصة مـــن )1987 حتى 

2010( التـــى تـــم ضمها للأجر الأساســـى حتى هذا التاريـــخ بالإضافة الى 

العلاوات الدورية والتشـــجيعية والترقية بما لا يجاوز )7٪( ســـنويًا اعتبارًا 

مـــن 2016/7/1 ولا يعتـــد بأى إضافـــات أخرى على هذا الأجـــر أيًا كان 

ســـند إقرارها إلا بعد إعداد دراســـة اكتوارية بفحص المركز المالى للصندوق 

واعتمادها من الهيئة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 24 

الباب الثانى - )شروط العضوية والاشتراكات( :

مادة 4 - شروط العضوية :

يشترط فى العضو ما يلى :

)د( يجوز قبول أعضاء جدد بالصندوق بشرط سداد رسم عضوية يحدد وفقًا للمدة 

المتبقية على بلوغ سن التقاعد القانونية طبقًا للجدول التالى :

رسم العضوية كمضاعف

لأجر الاشتراك فى تاريخ

الانضمام )بالشهور(

المدة المتبقية على بلوغ

سن التقاعد القانونية

)بالسنوات(

17٫96 40 سنة فأكثر

18٫89 39

19٫82 38

20٫74 37

21٫66 36

22٫57 35

23٫48 34

24٫38 33

25٫27 32

26٫16 31

27٫03 30

27٫89 29

28٫74 28

29٫57 27

30٫39 26

31٫18 25

31٫96 24

32٫71 23



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 25 

رسم العضوية كمضاعف

لأجر الاشتراك فى تاريخ

الانضمام )بالشهور(

المدة المتبقية على بلوغ

سن التقاعد القانونية

)بالسنوات(

33٫44 22

34٫14 21

34٫81 20

35٫47 19

36٫09 18

36٫26 17

36٫86 16

37٫09 15

37٫67 14

37٫97 13

38٫53 12

38٫89 11

39٫44 10

39٫86 9

40٫41 8

40٫95 7

41٫50 6

42٫04 5

42٫59 4

43٫15 3

43٫73 2

44٫35 1

45٫00 0



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 26 

مع مراعاة ما يلى :

 1 - تحســـب المـــدة المتبقيـــة علـــى بلوغ ســـن التقاعـــد القانونيـــة بالفرق بين

 تاريخ بلوغ سن التقاعد القانونية وتاريخ الانضمام .

2 - تحسب كسور السنة نسبيًا .

3 - يجوز تقسيط رسم العضوية حتى 36 شهرًا بالإضافة إلى فائدة )9٪( سنويًا.

مادة 2 -  تسرى هذه التعديلات ابتداء من التاريخ الذى قررته الجمعية العمومية 

للصندوق باجتماعها السالف الإشارة إليه .

ــوم التالى  مـــادة 3 - ينشـــر هـــذا القرار فـــى الوقائع المصريـــة، ويعمل به من اليـ

 لتاريخ النشر، وعلى الجهات المعنية تنفيذه .

رئيس مجلس إدارة

الهيئة العامة للرقابة المالية

د. محمد فريد صالح



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 27 

وزارة التضامن الاجتماعى
مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

ملخص
تعديل النظام الداخلى للجمعية التعاونية الإنتاجية

للأساسات الميكانيكية والإنشاءات - كوم حمادة - محافظة البحيرة
قـــررت الجمعية العموميـــة غير العادية للجمعية التعاونية الإنتاجية للأساســـات 

ــرة ، والمنعقدة انعقـــادًا قانونيًا بتاريخ  ــوم حمادة - محافظة البحيـ الميكانيكيـــة - كـ

2022/12/2 الموافقة على الآتى :

تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية لتكون على النحو التالى ؛

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

وعلى ألا يزيـــد مجموع المكافآت على 34

)10٪( مـــن  صافى الربح بحد أقصى 

قدره مبلـــغ 2000 )ألفا جنيه( للعضو 

الواحد .

وعلى ألا يزيـــد مجموع المكافآت على 

)10٪( مـــن  صافى الربح بحد أقصى 

قدره )أربعون ألف جنيه( للعضو الواحد، 

تصـــرف بقرار من الجمعية العمومية من 

ــرادات علـــى المصروفـــات  فائـــض الإيـ

بالميزانيـــة المعروضـــة للتصديق عليها 

من الجمعية .

ويمنـــح أعضاء مجلـــس الإدارة مكافأة 343

عـــن حضـــور جلســـات مجلـــس الإدارة 

أو اللجـــان بحيث ألا يزيـــد بدل حضور 

جلســـات مجلـــس الإدارة على )ســـتين 

جنيهًا( فى الجلسة الواحدة، ويكون بدل 

حضور جلســـات اللجان بنسبة )٪50( 

لاجتماعـــات  المقـــررة  البـــدلات  مـــن 

المجلس، ولا يجـــوز أن يتقاضى عضو 

مجلـــس الإدارة بـــدل حضـــور جلســـات 

المجلـــس ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلسة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .

ويمنـــح أعضاء مجلـــس الإدارة مكافأة 

عـــن حضـــور جلســـات مجلـــس الإدارة 

أو اللجـــان بحيث ألا يزيـــد بدل حضور 

جلســـات مجلس الإدارة على )ثلاثمائة 

جنيه( فى الجلســـة الواحدة، ويكون بدل 

حضور جلســـات اللجان بنسبة )٪50( 

لاجتماعـــات  المقـــررة  البـــدلات  مـــن 

المجلس، ولا يجـــوز أن يتقاضى عضو 

مجلـــس الإدارة بـــدل حضـــور جلســـات 

المجلـــس ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلسة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 28 

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

)5٪( كحـــد أقصـــى حصـــة العاملين 506

بالجمعيـــة  يراعـــى فـــى توزيعها مدى 

مســـاهمتهم فى تنفيذ الخطة الســـنوية 

وتحســـين الأداء وبما لا يجـــاوز مرتب 

أربعة أشـــهر أو )ألف وخمسمائة جنيه( 

أيهما أقل .

)5٪( كحـــد أقصـــى حصـــة العاملين 

بالجمعيـــة يراعـــى فـــى توزيعهـــا مدى 

مســـاهمتهم فى تنفيذ الخطة الســـنوية 

وتحســـين الأداء وبما لا يجـــاوز مرتب 

أربعة أشـــهر وبحد أقصى )عشرون ألف 

جنيـــه( فى الســـنة من الفائـــض الكلى 

للميزانيـــة المعـــروض علـــى الجمعيـــة 

العموميـــة للتصديق عليها وبشـــرط ألا 

يتجاوز إجمالى  مكافآت العاملين نسبة 

)5٪( من إجمالى فائض الإيرادات .

وقد تم تسجيل التعديل بالوزارة تحت رقم )         ( بتاريخ :   /    /    202

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

د/ فايزة إسماعيل زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 29 

وزارة التضامن الاجتماعى
مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

ملخص
تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية التعاونية الإنتاجية 
للإنشاءات والأعمال المتكاملة - كوم حمادة - محافظة البحيرة

قـــررت الجمعيـــة العمومية غير العادية للجمعية التعاونية الإنتاجية للإنشـــاءات 

والأعمـــال المتكاملـــة - كوم حمادة - محافظـــة البحيرة ، والمنعقدة انعقـــادًا قانونيًا 

بتاريخ 2023/2/8 الموافقة على الآتى :

تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية لتكون على النحو التالى ؛

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

وعلى ألا يزيـــد مجموع المكافآت على 343

)10٪( مـــن  صافى الربح بحد أقصى 

قـــدره مبلـــغ 2000 جنيـــه )ألفا جنيه( 

للعضو الواحد .

وعلى ألا يزيـــد مجموع المكافآت على 

)10٪( مـــن  صافى الربح بحد أقصى 

قدره )أربعون ألف جنيه( للعضو الواحد، 

تصـــرف بقرار من الجمعية العمومية من 

ــرادات علـــى المصروفـــات  فائـــض الإيـ

بالميزانيـــة المعروضـــة للتصديق عليها 

من الجمعية.

.000. ويمنـــح أعضـــاء مجلس الإدارة 343

مكافـــأة عـــن حضـــور جلســـات مجلس 

الإدارة أو اللجـــان بحيـــث ألا يزيـــد بدل 

حضـــور جلســـات مجلـــس الإدارة على 

)ستين جنيهًا( للجلسة الواحدة، ويكون 

بـــدل حضـــور جلســـات اللجـــان بنســـبة 

)50٪( من البدلات المقررة لاجتماعات 

المجلـــس، ولا يجـــوز أن يتقاضى عضو 

مجلـــس الإدارة بـــدل حضـــور جلســـات 

المجلـــس ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلســـة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .

..... ويمنـــح أعضـــاء مجلـــس الإدارة 

مكافـــأة عـــن حضـــور جلســـات مجلس 

الإدارة أو اللجـــان بحيـــث ألا يزيـــد بدل 

حضـــور جلســـات مجلـــس الإدارة على 

)ثلاثمائـــة جنيـــه( للجلســـة الواحـــدة، 

ويكون بدل حضور جلسات اللجان بنسبة 

)50٪( من البدلات المقررة لاجتماعات 

المجلـــس، ولا يجـــوز أن يتقاضى عضو 

مجلـــس الإدارة بـــدل حضـــور جلســـات 

المجلـــس ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلســـة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 30 

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

)5٪( كحـــد أقصـــى حصـــة العاملين 506

بالجمعيـــة يراعـــى فـــى توزيعهـــا مدى 

مســـاهمتهم فى  تنفيذ الخطة الســـنوية 

وتحســـين الأداء وبما لا يجـــاوز مرتب 

أربعة أشـــهر أو )ألف وخمسمائة جنيه( 

فى السنة أيهما أقل .

)5٪( كحـــد أقصـــى حصـــة العاملين 

بالجمعيـــة يراعـــى فـــى توزيعهـــا مدى 

المســـاهمة فى زيادة الإنتاج وتحســـين 

الأداء وبما لا يجاوز مرتب أربعة أشـــهر 

وبحد أقصى )عشـــرون ألف جنيه( فى 

الســـنة مـــن الفائـــض الكلـــى للميزانية 

المعروضـــة علـــى الجمعيـــة العموميـــة 

للتصديـــق عليهـــا وبشـــرط ألا يتجاوز 

إجمالى مكافآت العاملين نسبة )٪5( 

من إجمالى فائض الإيرادات .

ويعمل به من تاريخ النشر بالوقائع المصرية .

وقد تم تسجيل التعديل بالوزارة تحت رقم )         ( بتاريخ :   /    /    202

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

د/ فايزة إسماعيل زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 31 

وزارة التضامن الاجتماعى
مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

ملخص
تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية التعاونية الإنتاجية

للأساسات الخرسانية والأعمال المدنية المتكاملة - دمنهور - محافظة البحيرة
قـــررت الجمعية العموميـــة غير العادية للجمعية التعاونية الإنتاجية للأساســـات 

ــرة ، والمنعقدة  الخرســـانية والأعمـــال المدنية المتكاملـــة - دمنهور - محافظة البحيـ

انعقادًا قانونيًا بتاريخ 2023/11/25 الموافقة على الآتى :

تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية لتكون على النحو التالى ؛

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

وعلى ألا يزيـــد مجموع المكافآت على 333

)10٪( مـــن  صافى الربح بحد أقصى 

قـــدره مبلـــغ 2000 جنيـــه )ألفا جنيه( 

للعضو الواحد .

وعلى ألا يزيـــد مجموع المكافآت على 

)10٪( مـــن  صافى الربح بحد أقصى 

قدره )أربعون ألف جنيه( للعضو الواحد، 

تصـــرف بقرار من الجمعية العمومية من 

ــرادات علـــى المصروفـــات  فائـــض الإيـ

بالميزانيـــة المعروضـــة للتصديق عليها 

من الجمعية.

..0000 ويمنــــح أعضاء مجلس الإدارة 333

مكافــــأة عــــن حضــــور جلســــات مجلس 

الإدارة أو اللجــــان بحيــــث ألا يزيــــد بدل 

حضــــور جلســــات مجلــــس الإدارة علــــى 

)ستين جنيهًا( للجلسة الواحدة، ويكون 

بــــدل حضــــور  جلســــات اللجان بنســــبة 

)50٪( من البدلات المقررة لاجتماعات 

المجلــــس، ولا يجــــوز أن يتقاضى عضو 

مجلــــس الإدارة بــــدل حضــــور جلســــات 

المجلس ولجانــــه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلســــة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .

...... ويمنـــح أعضاء مجلـــس الإدارة 

مكافـــأة عـــن حضـــور جلســـات مجلس 

الإدارة أو اللجـــان بحيـــث ألا يزيـــد بدل 

حضـــور جلســـات مجلـــس الإدارة على 

)ثلاثمائـــة جنيـــه( للجلســـة الواحـــدة، 

ويكون بدل حضور جلسات اللجان بنسبة 

)50٪( من البدلات المقررة لاجتماعات 

المجلـــس، ولا يجـــوز أن يتقاضى عضو 

مجلـــس الإدارة بـــدل حضـــور جلســـات 

المجلـــس ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلســـة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 32 

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

)5٪( كحـــد أقصـــى حصـــة العاملين 496

بالجمعيـــة يراعـــى فـــى توزيعهـــا مدى 

مســـاهمتهم فى تنفيذ الخطة الســـنوية 

وتحســـين الأداء وبما لا يجـــاوز مرتب 

أربعة أشـــهر )أو ألف وخمسمائة جنيه( 

فى السنة أيهما أقل .

)5٪( كحـــد أقصـــى حصـــة العاملين 

بالجمعيـــة يراعـــى فـــى توزيعهـــا مدى 

المســـاهمة فى زيادة الإنتاج وتحســـين 

الأداء وبما لا يجاوز مرتب أربعة أشـــهر 

وبحد أقصى )عشـــرون ألف جنيه( فى 

الســـنة مـــن الفائـــض الكلـــى للميزانية 

المعروضـــة علـــى الجمعيـــة العموميـــة 

للتصديـــق عليهـــا وبشـــرط ألا يتجاوز 

إجمالى مكافآت العاملين نسبة )٪5( 

من إجمالى فائض الإيرادات .

ويعمل به من تاريخ النشر بالوقائع المصرية .

وقد تم تسجيل التعديل بالوزارة تحت رقم )         ( بتاريخ    /    /    202

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

د/ فايزة إسماعيل زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 33 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة العامة لشئون المساحة بالمناطق
مديرية المساحة بالقاهرة

) إعــــــــــــــــــلان (

ــرار المنفعـــة العامة  تعلـــن الهيئـــة المصريـــة العامـــة للمســـاحة بأنـــه صـــدر قـ

 رقـــم 2733 لســـنة 2023 والمنشـــور بالجريدة الرســـمية بالعدد 28 )مكـــررًا( )ج(

بتاريـــخ 2023/7/19 وقضـــى بتقرير صفـــة النفع العام باعتبار مشـــروع نزع ملكية 

ــرة التاريخية  العقـــارات اللازمـــة لتنفيذ مشـــروع تطوير وتأهيل وإحيـــاء مناطق القاهـ

 الصـــادر بشـــأنه قرار مجلس الوزراء المشـــار إليـــه وطبقا للمادة الســـابعة وتعديلاتها

 مـــن القانـــون 10 لســـنة 1990 بشـــأن نـــزع ملكيـــة للمنفعـــة العامـــة وتعديلاتـــه

بالقانون 24 لسنة 2018 

تعلن الهيئة المصرية العامة للمساحة بأنها ستقوم بعرض ونشر الكشوف والخرائط 

 المشـــتملة على البيانـــات والتعويضات المقـــدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمشـــروع 

 فـــي المـــدة مـــن 2024/3/17 إلـــى 2024/4/16 وتنتهـــي مـــدة المعارضـــات

بتاريخ 2024/5/1

وذلك في الأماكن الآتية :

1- الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق 18 شارع عكاشة – الدقي – الجيزة .

ــرة - 1 شـــارع صفيـــة زغلـــول - المبتديـــان -  2- مديريـــة المســـاحة بالقاهـ

السيدة زينب القاهرة .

3- حي الجمالية بالقاهرة.

4- مقر قسم شرطة الجمالية بالقاهرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 34 

وعلى جميع من يهمهم الأمر الاطلاع على الكشوف والخرائط المذكورة خلال المدة 

المحددة وذلك للتحقق من قيد حقوقهم بها أو الاعتراض على أية بيانات تتعلق بهم .

ولذوى الشـــأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمســـة عشـــر يومًا من تاريخ 

انتهاء مدة عرض الكشـــوف والخرائط حق الاعتراض علـــى البيانات الواردة فيها طبقا 

للمادة الثامنة من القانون .

كذلك فإنة لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشـــأن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ مدة عرض الكشوف والخرائط الحق في الطعن على 

تقدير التعويضات أمام المحكمة الابتدائية الكائن في دائرتها العقار والمنشـــآت طبقًا 

للمادة التاسعة من القانون رقم 10 لسنة 1990 

مـــع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة في الكشـــوف تعتبر 

نهائية إذا لم يتقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 35 

إعـــــــــلانات فقـــــد
الوحدة المحلية بسندبسط

تعلن عن فقد بصمة ختم الشعار رقم )4127( وتعتبر ملغاة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

574 - 2024/3/12 - 2023/25784


